

Protokół Nr 133/21
ze zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego
w dniu 10 marca 2021 r.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 08.10 – 09.10.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Janusz Dziarski – przewodniczący Zarządu
- 2) Jarosław Iskra – członek Zarządu
- 3) Józef Szumilas – członek Zarządu
- 4) Anna Wróbel – członek Zarządu
- 5) Artur Fojt – członek Zarządu

Nadto na posiedzeniu byli obecni:

p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,
p. Andrzej Nejman – Sekretarz Powiatu,
p. Małgorzata Tkaczyk – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (telefonicznie).

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta witając uczestników spotkania.
Następnie p. Starosta przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie konsultacji projektu „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Wołowskim na lata 2021 – 2023”.
4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany Uchwały nr 105/321/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 30 października 2020 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia ruchomego, stanowiącego własność Powiatu Wołowskiego do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu Socjalizacyjnego w Wołowie, Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej oraz rodzin zastępczych.
5. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2020 r.}
6. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.}
7. Sprawy różne.
8. Przyjęcie protokołów: nr 130/21 z dnia 24.02.2021 r., 131/21 z dnia 03.03.2021 r., 132/21 z dnia 08.03.2021 r.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

P. Starosta zaproponował rozszerzenie porządku o dwa punkty: rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2020 r. oraz rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia z rozszerzeniem.

Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie konsultacji projektu „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Wołowskim na lata 2021 – 2023”.

P. M. Tkaczyk przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Wołowskiego z 27 września 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi aktów prawa miejscowego, „Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Wołowskim na lata 2021–2023” podlega konsultacjom.

Celem konsultacji jest poznanie opinii, propozycji, uwag mieszkańców, w szczególności organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na rzecz Powiatu Wołowskiego na temat projektu uchwały będącej przedmiotem konsultacji.

Głównym celem Programu jest wspieranie rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Wołowskim ze szczególnym nastawieniem na tworzenie form rodzinnych poprzez:

- rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej;
- wspieranie osób sprawujących różne formy rodzinnej pieczy zastępczej w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych;
- utrzymanie poziomu usług w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej;
- wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej;
- powrót dziecka z pieczy zastępczej do rodziny naturalnej.

Program do konsultacji umieszczony zostanie na stronie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie – www.pcprwołow.pl w Biuletynie Informacji Publicznej <http://bip.powiatwołowski.pl> oraz na tablicy ogłoszeń w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie.

P. Starosta zapytał, czy projekt uchwały będzie przesłany do instytucji – urzędów i ośrodków pomocy społecznej.

P. M. Tkaczyk wskazała, że projekt zostanie przesłany do ww. instytucji przez PCPR.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął uchwałę w sprawie konsultacji projektu „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Wołowskim na lata 2021–2023”.

Ad. 4 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany Uchwały nr 105/321/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 30 października 2020 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia ruchomego, stanowiącego własność Powiatu Wołowskiego do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu Socjalizacyjnego w Wołowie, Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej oraz rodzin zastępczych.

P. Starosta przedstawił projekt wraz z uzasadnieniem. W związku z błędami w powyższej uchwale, w tytule Uchwały w miejsce słów „nieodpłatnego przekazania” należy wprowadzić słowo „użyczenia” oraz w §1 ust. 2 pkt. 9) wpisane: „pufa granatowa szt. 2” należy zamienić

na: „9) pufa granatowa szt. 4”. Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian.

P. M. Tkaczyk została poproszona o uściślenie, czy w uchwale chodzi o środki covidowe, co potwierdziła.

P. Skarbnik wskazała, że nieodpłatne przekazanie czyli darowizna nie mogłyby mieć miejsca wobec placówki nadzorowanej przez Powiat. Użyczone mienie powinno być w ewidencji PCPR-u.

Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjął uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr 105/321/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 30 października 2020 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia ruchomego, stanowiącego własność Powiatu Wołowskiego do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu Socjalizacyjnego w Wołowie, Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej oraz rodzin zastępczych.

Ad. 5 Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2020 r.}

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Stosownie do powołanych przepisów w podstawie prawnej niniejszej uchwały, Zarząd Powiatu w terminie do 31 marca 2021 r. zobowiązany jest do sporządzania i przyjęcia bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2020 r. Bilans w formie elektronicznej podpisany przez Przewodniczącego Zarządu – Janusza Dziarskiego przekazany zostanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął uchwałę Zarządu w sprawie przyjęcia bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2020 r.

Ad. 6 Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.}

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Rozwiązuje się rezerwę ogólną w wysokości 49.271,00 zł z przeznaczeniem na:
- remonty bieżące na drogach powiatowych 40.000,00 zł (rozdział 60014),
- wypłatę odszkodowania wraz z należnymi odsetkami wynikającą z zawartej ugody sądowej pomiędzy Starostwem Powiatowym a zwolnionym pracownikiem 9.271,00 zł (rozdział 75020).
Pozostałe zmiany wynikają z toku realizacji budżetu, obejmują przesunięcia w ramach wydatków bieżących między paragrafami w ramach rozdziałów w n/w jednostkach:
- w rozdziałach 60014, 60095, 80195 w budżecie Starostwa Powiatowego w Wołowie,
- w rozdziale 80115 w budżecie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie,
- w rozdziale 85420 w budżecie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął uchwałę Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.

Ad. 7 Sprawy różne.

P. Starosta wspomniał o wniosku Wydz. Inwestycji odnośnie przesunięcia środków na bieżące remonty dróg, co zostało omówione przez p. Skarbnik.

Wpłynęło pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Wołowie z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 30 tys. zł na zakup pojazdu – oznakowanego furgonu. Komendant zwrócił się do wszystkich samorządów w powiecie. Wartość pojazdu to 210 tys. zł, część kwoty pokryją środki z „Programu Modernizacji Policji”.

P. Prezes PCM zwrócił się o pomoc (jeszcze bez oficjalnego wniosku) w zakupie aparatu USG do Przychodni Rejonowo-Specjalistycznej w Wołowie. Trwają rozmowy między samorządami i PCM-em w sprawie montażu finansowego i podzielenia kosztów.

P. J. Iskra zapytał, czy prezes będzie się zwracał do gm. Wołów.

P. Starosta odparł, że prezes nie powiedział w tej kwestii nic konkretnego. W ubiegłym tygodniu znów czasowo zawieszono oddział wewnętrzny, z powodu zachorowania na Covid przebywających tam pacjentów. Jest również potrzeba przyjęcia do szpitala większej liczby pacjentów z Covid-19. Od poniedziałku szpital w Wołowie znowu funkcjonuje jako jednoimienny covidowy.

Do członków Zarządu została przesłana informacja o tym, że 5 marca wchodzi w życie kolejne przepisy wspierające rozwój mieszkalnictwa. Informacja będzie rozpowszechniana, aby mieszkańcy mogli skorzystać.

P. A. Wróbel nawiązała do planowanej wizji w terenie w temacie działek, które chce kupić SON w Wołowie. Ponadto nadmieniła, że zwracają się do niej doradcy zawodowi. Poprosiła o zajęcie się na kolejnym posiedzeniu kwestią oferty szkół prowadzonych przez Powiat Wołowski.

P. Starosta poinformował, że do końca tygodnia wyjdzie z Wydz. Edukacji informacja do szkół.

P. A. Wróbel wskazała, że szkoły winny tak opracować ofertę edukacyjną, aby była dostosowana do realiów odnośnie liczby uczniów i możliwości realizacji tej oferty. Konieczne jest również podjęcie decyzji o minimalnej liczebności klas. Ponadto w szkołach zawodowych powinny być promowane kierunki, które znajdują się na krajowej liście potrzebnych zawodów i przez to są wyższe subwencje. Niewskazane jest dublowanie kierunków w poszczególnych szkołach.

P. Starosta zgodził się ze spostrzeżeniami przedmówczyni.

P. J. Szumilas wskazał, że na najbliższym spotkaniu z dyrektorami szkół należy jasno wyartykułować zasady rekrutacji.

P. A. Wróbel potwierdziła, że jest to konieczne. W przypadku liceów prowadzonych przez Powiat należy patrzeć na to, że mają one konkurencję w postaci Ossolińczyka i szkoły społecznej.

P. Starosta zapytał, czy Zarząd się zgadza na udzielenie wnioskowanej dotacji dla Komendy Policji.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 30 tys. zł dla Komendy Powiatowej Policji w Wołowie na zakup pojazdu.

Ad. 8 Przyjęcie protokołów: nr 130/21 z dnia 24.02.2021 r., 131/21 z dnia 03.03.2021 r., 132/21 z dnia 08.03.2021 r.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął protokół nr 130/21 z dnia 24.02.2021 r.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął protokół nr 131/21 z dnia 03.03.2021 r.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął protokół nr 132/21 z dnia 08.03.2021 r.

Ad. 9 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Marta Wabiszczewicz-Krawczuk *MWU*

Członkowie:

Janusz Dziarski

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez Janusza Dziarski; SP
Wołów
Data: 2021.03.18 10:30:39 CET

Jarosław Iskra

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez
Jarosław Iskra; SP
Wołów
Data: 2021.03.18 15:17:56 CET

Józef Szumilas

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez Józef Szumilas;
Starostwo Powiatowe w Wołowie
Data: 2021.03.18 12:06:58 CET

Anna Wróbel

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez Anna Wróbel; SP Wołów
Data: 2021.03.19 12:02:39 CET

Artur Fojt

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez
Artur Fojt; SP Wołów
Data: 2021.03.19 19:02:34 CET

